Газета Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального   района

 Республики Мордовия

НОВОНИКОЛЬСКИЕ  ВЕСТИ

 Издается с ноября  2005года

13.02.2019  года                                          № 4
АДМИНИСТРАЦИЯ

              НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.02.2019   № 5

с. Новоникольское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2019 ГОД
   В целях  минимизации угрозы распространения наркомании, в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 г. N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", Указом Главы Республики Мордовия от 09.01.2008 года N 4-УГ "Об антинаркотической комиссии Республики Мордовия" и руководствуясь Указами Президента Российской Федерации  от 09.06.2010 года №690  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,  от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план антинаркотических мероприятий на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2019 год, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав антинаркотической комиссии при администрации Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия, согласно приложению 2.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                   Л.В. Самылина

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ  1

	к     постановлению администрации Новоникольского сельского поселения
от 13.02.2019г.   № 5

П Л А Н

 антинаркотических мероприятий на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия

на 2019 год
	№п.п.
	мероприятия
	срок исполнения
	исполнители

	1.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	постоянно
	 Специалист сельского поселения

	2.
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки  сельского поселения
	постоянно
	Специалист сельского поселения, библиотекарь (по согласованию)

	3.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	по мере необходимости
	Специалист сельского поселения

	4.
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке и Доме культуры  по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Согласно плана работ
	Специалист сельского поселения, клубный работник (по согласованию), библиотекарь (по согласованию)

	5.
	Сходы граждан по месту жительства с целью информирования населения по проблеме наркомании
	 апрель-октябрь
	Глава сельского поселения

	6.
	Проведении мероприятий, посвящённых Международному Дню борьбы с наркоманией и незаконному обороту наркотиков (26 июня)
	26 июня
	Специалист сельского поселения, клубный работник (по согласованию), библиотекарь (по согласованию)

	7.
	Проведение разъяснительной работы с населением Новоникольского сельского поселения по факту выращивания дикорастущих растений.
	На сходах
	Глава сельского поселения, специалист

	8.
	Осуществление контроля над семьями, находящимися в социально-опасном положении и несовершеннолетними группы риска
	постоянно
	Специалист сельского поселения

	9.
	Освещение в газете «Новоникольские вести» и на сайте администрации о ходе мероприятий, проводимых в соответствии с утвержденным планом
	постоянно
	 Глава сельского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к   постановлению администрации Новоникольского сельского поселения  от  13.02.2019 г.   № 5

Состав

антинаркотической комиссии при администрации Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района   Республики Мордовия

Председатель комиссии-

Самылина Л.В. -  глава Новоникольского сельского поселения

Члены комиссии:

Крутикова О.П. -  главный бухгалтер администрации Новоникольского сельского поселения;

Родичкин В.М.  – депутат Новоникольского сельского поселения /по согласованию/

Недякинга Е.И. – библиотекарь /по согласованию/

Кутуева О.И. – зав. сельским клубом /по согласованию/

АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.02.2019   № 6

с. Новоникольское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В НОВОНИКОЛЬСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯНА 2019 ГОД

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 администрация Новоникольского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в Новоямском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2019 год.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Л.В. Самылина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению администрации

Новоникольского сельского поселения

от 13.02.2019 №6

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в Новоникольском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

на 2019 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации

	Ответственные

исполнители

	1
	Осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими и должностными лицами администрации Новоникольского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	апрель
	специалист сельского поселения

	2
	Осуществление проверки достоверности сведений, предоставляемых лицами при поступлении на муниципальную службу в администрацию Новоникольского сельского поселения
	По мере необходимости
	специалист сельского поселения

	3
	Обеспечение своевременной экспертизы и регистрации нормативно-правовых актов в управлении юстиции. Ведение регистра муниципальных нормативно-правовых актов
	постоянно
	специалист сельского поселения

	4
	Проведение анализа по выявлению и пресечению фактов коррупции среди должностных лиц органов местного самоуправления при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	постоянно
	Главный бухгалтер сельского поселения

	5
	Осуществление публикации
информационных   материалов по вопросам   коррупции в СМИ и на официальном сайте Новоникольского сельского поселения  о противодействии      коррупции, ее влияние на социально-экономическое развитие территории Новоникольского    сельского поселения
	постоянно
	специалист сельского поселения

	6
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации   (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	постоянно
	Глава сельского поселения

	7
	Разработка и принятие  администрацией  Новоникольского сельского поселения  административных регламентов  по предоставлению гражданам и юридическим лицам  муниципальных услуг
	По мере необходимости
	специалист сельского поселения

	8
	Обеспечение кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной  службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах,  предоставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	постоянно
	специалист сельского поселения

	9
	Организация  антикоррупционного обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в утвержденный перечень, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	По мере необходимости
	специалист сельского поселения

Редакция газеты – Администрация Новоникольского  сельского   поселения

Адрес редакции: 431381,  Республика Мордовия, Ельниковский район,

с. Новоникольское, ул. Пролетарская, д. 7,  тел. 2-51-13.

Главный редактор –глава  Новоникольского  сельского поселения Л.В. Самылина

Выпуск газеты производится по мере необходимости.

Распространение газеты производится на основании письменных заявлений, поданных в редакцию газеты.